YTBepxkaaro

Hupekrop I'TIOY TO

«Tynbckuii CeNbCKOXO3SIMCTBEHHBIN KOJIIEIK
umenu U.C.EdanoBa»

4 )
JOKYMEHT MOAMNMCAH O.A.I'noroB
ONEKTRYSIHRH NeABWIGHSIT 0T P1.04.2025 1

CepTtudmkat: 52054433C48831FE390C63944CB144C8

Bnapeneu;: MotoB Oner AHaTonbeBuY
[encreuteneH: ¢ 03.02.2025 go 29.04.2026

. J

YYEBHbIN [IIAH
OCHOBHOM npogdeccruoHaibHOM 00pa30BaTeIbHON IPOTrpaMMbl CpeJHETO MPO(ECCHOHATIBHOIO 00pa30BaHUs -
IIPOTPaMMBI ITOATOTOBKH KBATM(HUIIMPOBAHHBIX pab0vMX, CITY)KAIIUX C MTOJYYCHUEM CPEJIHEro 00IIero oopasoBaHus
rOCyJJapCTBEHHOTO NMPOo(hecCHOHAIIEHOTO0 00pa30BaTesIbHOrO yupexaeHus Tynbckoit obnactu
«Tynbekuii cenbekoxo3siicTBeHHbIH Kosutea:k umenn U.C.Edanosa»
10 CIEIUAIbHOCTH

35.02.12 CapoBo-napkoBoe M JaHAIIA(PTHOE CTPOUTEIBCTBO

KBanmudukarms: TeXHUK

dopma o0yyeHus: ouHast

HopmartuBHsIii cpok oOyueHus: 2 rojga 6 Mecsies

Ha Ga3ze: ocHOBHOTO 00111€TO 00pa30BaHus

[Tpoduns momygaemoro npodeccuoHaIbHOTO 00pa30BaHMS —
€CTECTBEHHOHAYYHbIN



1.I1nan y4yednoro mpouecca 35.02.12 CagoBo-napkoBoe u JaHAma@THOE CTPOUTENLCTBO (10 npodeccuu Padounii 3e1eH0ro xo3siicTaa)

Pacnipenenenue o0s3aTenbHOM

Harpy3ku
(k0J1-BO YacoB)

Y4yeOHast Harpy3Ka

HanMeHnoBaHMe€ LIUKIIOB, (K011-BO 4acos)

JUCLIUIIINH,
Hnnexe MpO(ecCHOHATBHBIX Oo6s3arenbHast 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc
monyeit, MJIK,
IIPAKTHUK DopMBI B Tom uncne 1 2 1 2 1 2
HPOMEXYTOUHON Bcero CEeMECTp, CEMECTP, CeMECTP, CEMECTp, CEMECT], CeMeCTp,
aTTeCTalul MaxkcumansHast CamocrositensHas 3anaTHid Teopus [Ipaktuka KypcoBbix 16Hen. 24men. 16men. 24men. 16men. 24wmen.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0.00 O PHICOOPIOBATCILILIE -1/4/- 1494 0 1494 754 740 O

OV I16.01 = Pycckwnit 51361k -9 72 0 72 34 38 0 34 26 0 0 0 0
OVY I16.02 JIuteparypa 3 108 0 108 54 54 0 0 0 108 0 0 0
OV 116.03 MHcropust -, 13 136 0 136 90 46 0 72 64 0 0 0 0
OV I16.04 OO6uiecTBO3HAHKE -, 13 72 0 72 38 34 0 34 38 0 0 0 0
OV I16.05 Teorpadus 3 72 0 72 44 28 0 0 0 72 0 0 0
OV [16.06 WHOCTpaHHBI SI3BIK -, 13 72 0 72 2 70 0 34 38 0 0 0 0
OV 116.07 Maremarnka -2 232 0 232 156 76 0 96 124 0 0 0 0
OV 116.08 W udopmarrka 3 108 0 108 28 80 0 0 0 108 0 0 0
OVY I16.09 ®dwusmueckast KyabTypa -, A3 72 0 72 14 58 0 34 38 0 0 0 0
Oy I16.10 OB3P I3, 13 86 0 86 22 64 0 68 18 0 0 0 0
OV I1I6.11 ®usuka -, 13 108 0 108 94 14 0 68 40 0 0 0 0
OV Ily.12  Xwumus -2 162 0 162 68 94 0 68 70 0 0 0 0



Wnnexc

oV Ily.13
0.14

Cr.00

Cr.o1

Cr.o2

Cr.o3
orco.04

Oorcon.os

Orco.06

OI1.00

OIL.01

HaunmenoBaHue UuKiIoB,
JUCITUILINH,
po¢eCCHOHATBHBIX
monyieit, MJIK,
MPaKTUK

Buonorus
MuauBuyanbHbli TPOEKT

CounaabHO-TyMaHUTAPHBIN
LUK

Hcropus Poccun

MNHuocTpaHHbIil A3BIK B
npodeccnoHaIbHOM A TeTbHOCTH

Be3zonacHOCTb XKU3HEAEATEILHOCTH
dusnueckas KyabTypa

OCHOBBI O€peXKITHMBOTO
MIPOU3BO/ICTBA

OCHOBBI (PMHAHCOBOI IPaMOTHOCTH

Oo6menpodeccnoHaabHbIN
UK

Borannka ¢ ocHOBamMHu (pru3nOIOTHH
pactenuit

DopMsl
IIPOMEXKYTOUHOU
aTTeCTaLUN

3
-9
Y13

-16/-/-

I3

I3

I3
-, - I3

I3
I3

-17/2/-

- )13

4
162
32

360

36

72

72
108

36

36

564

72

VYueOHas Harpys3ka

5
0
0

(k0J1-BO 9acoB)

Bcero
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [Ipaktuka KypcoBeix 16Hen.  24uern.

6
162
32

360

36

72

72
108

36

36

564

72

OO0s13aTenpHast

7
110
0

144

28

52
12

26

26

356

52

B ToMm uncie

8
52
32

216

72

20
96

10

10

208

20

9
0
0

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

1 xypc

1

2

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

2 Kypc 3 Kypc

1 2 1 2

ceMecTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,

10
68
2

36

22

11
70
30

36

72

36

50

16nen. 24uen. 16men. 24Hen.

12 13 14 15

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
72 0 0 0
0 0 0 0

36 36 36 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0



Wnnexc

OI1.02
OI1.03
OI1.04
OIIL.05
OIL.06

OIL.07

OIL.08

OII.09

11.00

IIM.01

HaunmenoBaHue UuKiIoB,
JUCITUILINH,
po¢eCCHOHATBHBIX
monyieit, MJIK,
MPaKTUK

2

ITouBoBeIEHNE C OCHOBAMHU
3eMIICACTHS U arPOXHUMHUH

CrpouTenbHOE JET0 U MaTepUalbl

Hcropus cagoBo-nmapkoBoro
HCKYyCCTBa

T'eone3us

JIeKopaTUBHOE PACTEHHEBOJICTBO U
MTUTOMHHKOBOJICTBO

I{eKOpaTI/IBHaH JACHAPOJIOT UL

OCHOBBI MEHE/DKMEHTA U
MpeanpPUHUMATENLCKON
JIeSITeNbHOCTH

WndopmarmoHHbIe TEXHOIOTHH B
npodeccnoHaIbHOM AesTeTbHOCTH

IIpodeccnoHaJIbHBINA HUKJI

TexHuueckoe u
OpTaHH3aHOHHOE
obecrieueHne MPOU3BOICTBA
paboT ogHOTO BUIA
(6bnmaroycTpoiicTBo,

DopMsl
IIPOMEXKYTOUHOU
aTTeCTaLUN

3

)

13

13

I3

I3

I3

13

-11/3/-

-1-12/-

4

84

36

36

72

84

72

36

72

720

300

VYueOHas Harpys3ka

5

(k0J1-BO 9acoB)

Bcero
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [Ipaktuka KypcoBeix 16Hen.  24uern.

6

84

36

36

72

84

72

36

72

720

300

OO0s13aTenpHast

7

64

24

28

32

44

42

28

42

104

26

B ToMm uncie

8

20

12

40

40

30

30

586

244

9

30

30

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

1 xypc

1

2

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

2 Kypc 3 Kypc

1 2 1 2

ceMecTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,

10

11

16nen. 24uen. 16men. 24Hen.

12 13 14 15

36 36 0 0
36 0 0 0
0 0 0 0
0 72 0 0
0 36 36 0
72 0 0 0
0 0 36 0
0 72 0 0



Wnnexc

TII1.01

VIL.01

MJIK.01.01

MJIK.01.02

T1IM.02

HammenoBanmne IMUKJIOB,
JUCLIUIIINH,
po¢eCCHOHATBHBIX
monyieit, MJIK,

Hp AKTHK q)opM])I
IIPOMEXKYTOUHOU
aTTeCTaLUN

2 3

O3eJIeHeHHEe, TEXHIIEeCKOe
o0cCIy)KUBaHUe, COJCPIKaHUE)
Ha TEPPUTOPHUAX U 00BEKTAX

[I1. 01 IIpousBoacTBeHHAS
MPaKTHKa

VII.01 YueOHas npakTHKa -

MJK. 01.01 OpranuzannoHHOe 1
TEXHUYECKOEe obecneueHne pabot
110 0J1aroycTpoNCTBY, 03€JICHEHHIO,
TEXHHIECKOMY OOCITY)KUBAHHUIO U
COJIEPIKAHHIO HA TEPPUTOPHUSIX K
00BEeKTax

MJK. 01.02 Beimonaenue
MaCMOPTU3ALMH TEPPUTOPHI U
00BEKTOB 3ereHoro GpoHIa B
HACCJICHHBIX HyHKTaX

Opranuzarms padoT 1mo
BI)IpaIHI/IBaHI/IIO llpeBeCHO'
KYCTapHHUKOBOM, [IBETOYHO-
JIEKOPaTUBHOU
paCTI/ITCHLHOCTI/I, TAa30HHBIX
TpaB B ICKOPATHBHOM
CaJl0BOJICTBE

-11/-I-

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

VYueOHas Harpys3ka
(k0J1-BO 9acoB)

OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc
B tom uncie 1 2 1 2 1 2
Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

72 0 72 0 72 0 0 0 0 72 0 0

72 0 72 0 72 0 0 0 0 72 0 0

120 0 120 10 80 30 0 0 0 108 0 0

36 0 36 16 20 0 0 0 0 36 0 0
228 0 228 44 184 0



Wnnexc

TII1.02

VIL.02

M/IK.02.01

TIM.03

ITII1.03

VII.03

MJK.03.01

JIB.00

HammenoBanmne IMUKJIOB,

po¢eCCHOHATBHBIX
monyieit, MJIK,

JTUCITATIIINH,

IIpaKTHUK

2

[1I1.02 ITpousBoacTBEeHHAS

MIpaKTHKa

VII.02. YueOHas mpakTHKa

MJIK. 02.01 OpranuszairoHHoe
oOecrevyeHUe BRITOTHEHUS paboT
10 BBIPALIUBAHHIO [1OCAIOYHOTO

Marepuai

KYCTapHUKOBOM, [IBETOYHO-
JIEKOPAaTUBHOM PAaCTUTEILHOCTH U

a TPEBECHO-

Ta30HHBIX TPaB

BrimonHeHne paboT 1Mo oHON
WA HECKOJIBKUM TIPpOdeCcCHsiM

pabounx, TOIHKHOCTIM

CITyKalll

nx

[1I1.03 TTIpousBoacTBeHHAS

IIpaKTHUKa

VII1.03. YueOHast mpakTHKa

M/IK 03.01 Beinonuenue pabot o
npodeccun padbounx Pabounit

3CJICHOIO

X03sHCTBA

JlonmotHUTEIbHBII

npodeccuoHaNbHBIH 010K,

DopMsl
IIPOMEXKYTOUHOU
aTTeCTaLUN

3

I3

-I-11/-

-14/1/-

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

VYueOHas Harpys3ka
(k0J1-BO 9acoB)

OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc

B ToMm uncie 1 2 1 2 1 2

Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
72 0 72 0 72 0 0 0 0 0 72 0
72 0 72 0 72 0 0 0 0 0 72 0
84 0 84 44 40 0 0 0 0 0 72 0

192 0 192 34 158 0
72 0 72 0 72 0 0 0 0 72 0 0
36 0 36 0 36 0 0 0 0 36 0 0
84 0 84 34 50 0 0 0 0 72 0 0
444 0 444 236 208 0



Wnnexc

OIL.10

OIL11
OIL.12
OIL.13

1IM.04
I1I1.04

VIL.04

MJIK.04.01

HaunmenoBaHue UuKiIoB,
JUCITUILINH,
po¢eCCHOHATBHBIX
monyieit, MJIK,
MPaKTUK

2

BKJII0Yas HU(POBOH MOAY.Ib
110 3aMpocy OTPaciau U
paboronareast HITIb
"®duroreHeTuka' (He MeHee
50% o0BbeMa BapHATHBHOI
YacTH)

IIpaBoBBIE OCHOBBI
poheCCHOHAITBHOM AeSITebHOCTH

Oxpana Tpyna

OcHOBBI TH(HPOBOH IKOHOMHUKH
Hudposas tpanchopmanus AITK
[udpoBuzanus Ipou3BOCTBA

[1I1.04. ITpousBoacTBeHHAs
MIpaKTHKa

VII1.04 YueOHas npakTHKa

M/IK 04.01 LudpoBsie 1 CKBO3HbBIC
TEXHOJIOTHH B CaJ0BO-TAPKOBOM H
naHIadTHOM CTPOUTENHCTBE

DopMsl
IIPOMEXKYTOUHOU
aTTeCTaLUN

3

13

13

3

3
-I-111/-

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

VYueOHas Harpys3ka
(k0J1-BO 9acoB)

OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc

B ToMm uncie 1 2 1 2 1 2

Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
36 0 36 28 8 0 0 0 0 0 36 0
72 0 72 58 14 0 0 0 72 0 0 0
36 0 36 24 12 0 0 0 0 36 0 0
72 0 72 36 36 0 0 0 0 72 0 0

228 0 228 90 138 0
72 0 72 0 72 0 0 0 0 0 72 0
36 0 36 0 36 0 0 0 0 0 36 0
120 0 120 90 30 0 0 0 0 0 108 0



Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

VYuyebHas Harpyska HATPY3KH

HanmeHoBaHue NUKIIOB, (e mees) (o0 acon)
JTUCITATIIINH,
Hnpexe Hpoq)eCCHUOHam’HHX O6s3arenbHas 1 kypc 2 Kypc 3 kypc
monyieit, MJIK,
IIPAKTHUK DopMBI B Tom uuncne 1 2 1 2 1 2
MIPOMEXKYTOYHON Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
aTTecTalun MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

BCEI'O -/29/10/- 3582 0 3582 1594 1958 30 636 786 612 828 576 0
ITI1 [IpennumioMHas npakTuka 2 Henenu
I'A I'ocynapctBenHas (UToroBasi) aTTecTalus 6 Henelb

Hucuummua u MK 636 786 612 576 324 0

Y4eOHOH MpaKTHKU 0 0 0O 108 108 O

[Ipon3BoICTBEHHOM MTPaKTUKU 0 0 0 144 144 O

Bcero DK3aMEHOB 0 4 0 4 2 0

Hudod. 3auéroB 2 12 7 4 4 0

3auéToB 0 0 0 0 0 0

Hpyrux ¢hopM KOHTPOIIS 0 0 0 0 0 0

YciaoBHBIE 0003HAYECHUA

KomnuyectBo u hopmel npomexyrounoit arrectanuu 3a KT — Na/Nys/No/Nyp
N; — xonuuecTBo 3aueToB (3); Ny — xonuyecTBo AuddepenurpoBanHbix 3au4eToB (/13); N> — komudectBo 3x3aMeHO0B (2)*; N — KonmdyecTBo
apyrux ¢opm arrecrauuu (P).

* 1o ymMom4aHHIo B 00IIEeM KOJIHYECTBE SK3aMEHOB JIOTIOJHUTEILHO TOICUUTBHIBAIOTCS KBaTM(rKannoHHbIe dk3ameHsl 1o "TIpodeccruonanbHbM MOy 1AM, TOOABICHHBIM B yIeOHBIH III1aH.



2.CBojiHbIEe JaHHBIE N0 0I0/I3KETY BpeMeHH (B HeleJIsiX)

OO0yuenue no IIpou3BoacTBeHHAs] MPAKTHKA
I'ocynapcrBenHnas
JTUCHHUILIMHAM U Yueonas 1o npoguiio IIpomexyTouHas Bcero (o
Kypcsl NpeJIuIIOMHAs (nToromas) Kanukynbl
MEKIMCIUTIMHAPHBIM NMpPaKTHKA CHeHHATbHOCTH aTTecTanus Kypcam)
(onsa CIIO) aTTecTanusi
Kypcam Ccro
1 kypc 39 0 0 0 2 0 11 52
2 Kypc 33 3 4 0 1 0 11 52
3 kypc 9 3 4 2 1 6 2 27
Bcero 81 6 8 2 4 6 24 131
3.Kanennapusiii yueonslii rpaguk
g o o Z g ar g o .
g Cenrsop = Oxrsio H Hosopy | dexadps | H Susap = Desp H Mapr = Anpex H  Maii Hions H Hioas ABrycr Z
b pb b aJlb b E
= HopsakoBble HOMepa HeleJIb Y4eOHOro roga S
41120 3l4l 56l 7|89 102(1(21)1)2]1)1(2({1|2(2]2|2|2[2|2|2{2]2|3]3[3/33/3[3[3|3[3|4{4|4/4|4(4|4|4|/4|4 5/5 §
0/1{2]3[/4/5[6/7/8]9]0]1]2]3/4|5/6/7[8]9/0]1]2{3]|4|/5/6[7/8/9|0]1]/2[3]4]5]6]/7[8]|9 112 =
1 313[3[3[3[3/3/3/3[3/3/3[3[3[3/33 313|3[3[3]3|33[3[3/3/33|3[3[3/3/3(3(33|3/H1I ©
6|6/6/6/6|/6/6/6/6/6/6/6|(6/6/6/6/6/ " "6/ 666666/ 66666/ 666666 66 66 44" " """ " " " S
5 313[3[3[3[3/3/3/3[3/3[/3[3[3[3]33 . 313/3[3/3[3[{3[3[3/3/3/3[3/3]3|3 11 0 Y ) ol x ©
6/6/6/6/6/6/ 6/ 6666|6666/ 6|6 6| 6|/ 6|6|6|/6|/6|6/6/6/6/6|6/6|6|6 A 3
3 313[3[3/3[3/3]|3]|3 11 =
6|6/6/6|6(6/6/6/6 Al >

O0o3HaYeHHs U COKPALIEHHUS:

EI - 06y‘-ICHI/IC 10 MOAYJIAM U JUCHUIUIMHAM; — IIPOMEKYTOYHAA

II' — KaHUKYJIbI;

arrectauus (I1A) (36 ak.u. B Heaen— npakTuky (36 ak.4. B HEJEIIO);

- — rocynapctBeHHas utorosas arrectanus (I'TMA) (36 ak.4. B HeneImo).




		2025-10-09T14:43:59+0300
	Глотов Олег Анатольевич




