

Утверждаю
Директор ГПОУ ТО
«Тульский сельскохозяйственный колледж
имени И.С.Ефанова»

_____ О.А.Готов
Приказ №230/1 Од от 21.04.2025 г

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования -
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих с получением среднего общего образования
государственного профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»
по специальности

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство

Квалификация: техник
Форма обучения: очная
Нормативный срок обучения: 2 года 6 месяцев
На базе: основного общего образования
Профиль получаемого профессионального образования –
естественнонаучный

1. План учебного процесса 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство (по профессии Рабочий зеленого хозяйства)

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.
							Теория	Практика						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
О.00	Общеобразовательный цикл	-/11/4/-	1494	0	1494	754	740	0						
ОУ Пб.01	Русский язык	-, Э	72	0	72	34	38	0	34	26	0	0	0	0
ОУ Пб.02	Литература	ДЗ	108	0	108	54	54	0	0	0	108	0	0	0
ОУ Пб.03	История	-, ДЗ	136	0	136	90	46	0	72	64	0	0	0	0
ОУ Пб.04	Обществознание	-, ДЗ	72	0	72	38	34	0	34	38	0	0	0	0
ОУ Пб.05	География	ДЗ	72	0	72	44	28	0	0	0	72	0	0	0
ОУ Пб.06	Иностранный язык	-, ДЗ	72	0	72	2	70	0	34	38	0	0	0	0
ОУ Пб.07	Математика	-, Э	232	0	232	156	76	0	96	124	0	0	0	0
ОУ Пб.08	Информатика	ДЗ	108	0	108	28	80	0	0	0	108	0	0	0
ОУ Пб.09	Физическая культура	-, ДЗ	72	0	72	14	58	0	34	38	0	0	0	0
Оу Пб.10	ОБЗР	ДЗ, ДЗ	86	0	86	22	64	0	68	18	0	0	0	0
ОУ Пб.11	Физика	-, ДЗ	108	0	108	94	14	0	68	40	0	0	0	0
ОУ Пу.12	Химия	-, Э	162	0	162	68	94	0	68	70	0	0	0	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,
							Теория	Практика	Курсовых	16нед.	24нед.	16нед.	24нед.	16нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ОУ Пу.13	Биология	-, Э	162	0	162	110	52	0	68	70	0	0	0	0
О.14	Индивидуальный проект	-, ДЗ	32	0	32	0	32	0	2	30	0	0	0	0
СГ.00	Социально-гуманитарный цикл	-/6/-/	360	0	360	144	216	0						
СГ.01	История России	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	36	0	0	0	0
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	ДЗ	72	0	72	0	72	0	0	0	72	0	0	0
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	72	0	72	52	20	0	0	72	0	0	0	0
ОГСЭ.04	Физическая культура	-, -, ДЗ	108	0	108	12	96	0	0	0	36	36	36	0
ОГСЭ.05	Основы бережливого производства	ДЗ	36	0	36	26	10	0	36	0	0	0	0	0
ОГСЭ.06	Основы финансовой грамотности	ДЗ	36	0	36	26	10	0	0	36	0	0	0	0
ОП.00	Общепрофессиональный цикл	-/7/2/-	564	0	564	356	208	0						
ОП.01	Ботаника с основами физиологии растений	-, ДЗ	72	0	72	52	20	0	22	50	0	0	0	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.
							Теория	Практика						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ОП.02	Почвоведение с основами земледелия и агрохимии	-, Э	84	0	84	64	20	0	0	0	36	36	0	0
ОП.03	Строительное дело и материалы	ДЗ	36	0	36	24	12	0	0	0	36	0	0	0
ОП.04	История садово-паркового искусства	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	36	0	0	0	0
ОП.05	Геодезия	ДЗ	72	0	72	32	40	0	0	0	0	72	0	0
ОП.06	Декоративное растениеводство и питомниководство	-, Э	84	0	84	44	40	0	0	0	0	36	36	0
ОП.07	Декоративная дендрология	ДЗ	72	0	72	42	30	0	0	0	72	0	0	0
ОП.08	Основы менеджмента и предпринимательской деятельности	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	0	0	0	36	0
ОП.09	Информационные технологии в профессиональной деятельности	ДЗ	72	0	72	42	30	0	0	0	0	72	0	0
П.00	Профессиональный цикл	-/1/3/-	720	0	720	104	586	30						
ПМ.01	Техническое и организационное обеспечение производства работ одного вида (благоустройство,	-/-/2/-	300	0	300	26	244	30						

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	
							Теория	Практика							Курсовых
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	озеленение, техническое обслуживание, содержание) на территориях и объектах														
ПП.01	ПП. 01 Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	72	0	0	
УП.01	УП.01 Учебная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	72	0	0	
МДК.01.01	МДК. 01.01 Организационное и техническое обеспечение работ по благоустройству, озеленению, техническому обслуживанию и содержанию на территориях и объектах	Э	120	0	120	10	80	30	0	0	0	108	0	0	
МДК.01.02	МДК. 01.02 Выполнение паспортизации территорий и объектов зеленого фонда в населенных пунктах	Э	36	0	36	16	20	0	0	0	0	36	0	0	
ПМ.02	Организация работ по выращиванию древесно-кустарниковой, цветочно-декоративной растительности, газонных трав в декоративном садоводстве	-/1/-/-	228	0	228	44	184	0							

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1	2	1	2	1	2
							Теория	Практика	Курсовых	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ПП.02	ПП.02 Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0	72	0
УП.02	УП.02. Учебная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0	72	0
МДК.02.01	МДК. 02.01 Организационное обеспечение выполнения работ по выращиванию посадочного материала древесно-кустарниковой, цветочно-декоративной растительности и газонных трав	ДЗ	84	0	84	44	40	0	0	0	0	0	72	0
ПМ.03	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	-/-/1/-	192	0	192	34	158	0						
ПП.03	ПП.03 Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	72	0	0
УП.03	УП.03. Учебная практика	-	36	0	36	0	36	0	0	0	0	36	0	0
МДК.03.01	МДК 03.01 Выполнение работ по профессии рабочих Рабочий зеленого хозяйства	Э	84	0	84	34	50	0	0	0	0	72	0	0
ДПБ.00	Дополнительный профессиональный блок,	-/4/1/-	444	0	444	236	208	0						

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.
							Теория	Практика						
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
	включая цифровой модуль по запросу отрасли и работодателя НПЦБ "Фитогенетика" (не менее 50% объема вариативной части)													
ОП.10	Правовые основы профессиональной деятельности	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	0	0	0	36	0
ОП.11	Охрана труда	ДЗ	72	0	72	58	14	0	0	0	72	0	0	0
ОП.12	Основы цифровой экономики	ДЗ	36	0	36	24	12	0	0	0	0	36	0	0
ОП.13	Цифровая трансформация АПК	ДЗ	72	0	72	36	36	0	0	0	0	72	0	0
ПМ.04	Цифровизация производства	-/-/1/-	228	0	228	90	138	0						
ПП.04	ПП.04. Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0	72	0
УП.04	УП.04 Учебная практика	-	36	0	36	0	36	0	0	0	0	0	36	0
МДК.04.01	МДК 04.01 Цифровые и сквозные технологии в садово-парковом и ландшафтном строительстве	Э	120	0	120	90	30	0	0	0	0	0	108	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	
							Теория	Практика							Курсовых
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	ВСЕГО	-/29/10/-	3582	0	3582	1594	1958	30	636	786	612	828	576	0	
ПДП	Преддипломная практика		2 недели												
ГИА	Государственная (итоговая) аттестация		6 недель												
		Всего	Дисциплин и МДК						636	786	612	576	324	0	
			Учебной практики						0	0	0	108	108	0	
			Производственной практики						0	0	0	144	144	0	
			Экзаменов						0	4	0	4	2	0	
			Дифф. зачётов						2	12	7	4	4	0	
			Зачётов						0	0	0	0	0	0	
			Других форм контроля						0	0	0	0	0	0	

Условные обозначения

Количество и формы промежуточной аттестации за цикл — $N_z/N_{дз}/N_{э}/N_{др}$

N_z — количество зачетов (З); $N_{дз}$ — количество дифференцированных зачетов (ДЗ); $N_{э}$ — количество экзаменов (Э)*; $N_{др}$ — количество других форм аттестации (ДР).

* По умолчанию в общем количестве экзаменов дополнительно подсчитываются квалификационные экзамены по "Профессиональным модулям", добавленным в учебный план.

